
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟากหวย 
เรื่อง  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕66–๒๕70) 

 ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
----------------------------------- 

 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 หมวด ๖  ขอ ๒๙ (๒) (๓) 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน  มีอำนาจหนาท่ีในการกำหนดแนวทาง วิธีการในการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและเสนอ
ความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอ
สภาทองถ่ิน และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน พรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ทองถ่ินใหประชาชนทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันท่ีรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและ
ตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน โดยรายงานภายในเดือนธันวาคมของทุกป   

 บัดนี้  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย  ไดรายงาน
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 ตอ
นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย และนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวยไดเสนอตอสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
และคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวยแลว  ดังนั้น  เพ่ือใหประชาชนในทองถ่ินทราบและเปนการ
เผยแพรขอมูลขาวสารของทางราชการ  เทศบาลตำบลฟากหวยจึงขอประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70)  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7  ใหประชาชนท่ัวไปไดรับทราบ     
      

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  27  เดือนธันวาคม  พ.ศ.๒๕๖7 
 
 

           ลงชื่อ  
( นายอุเทน  พิมพิสาร ) 

นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา                       
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

เทศบาลตำบลฟากหวย 
อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

 
 



 

คำนำ 
 

ปจจุบันการติดตามและประเมินผลนับวามีความสำคัญและจำเปนตอการบริหารงานเปนอยาง
ยิ่งเนื่องจากการติดตามและประเมินผลเปนการประเมินผลงานการปฏิบัติงานของปท่ีผานมา วามีความสอดคลอง
กับแผนงานท่ีไดวางเอาไวหรือไม รวมท้ังการมีสวนรวมของภาคประชาชนอยางแทจริง เทศบาลตำบลฟากหวย  ใน
ฐานะองคกรปกครองสวนทองถ่ินมีภาระหนาท่ี ท่ีจะตองใหการบริการแกประชาชน จึงจำเปนท่ีจะตองมีการจัดทำ
แผนติดตามและประเมินผล เพ่ือวัดถึงประสิทธิภาพ ประสิทธิผลของการดำเนินการในดานตางๆ เพ่ือใช
เปรียบเทียบการทำงานของปท่ีผานมาอีกดวย 

  ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา ๒๕๓ ในการดำเนินงาน  ให
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน สภาทองถ่ิน และผูบริหารทองถ่ินเปดเผยขอมูลและรายงานผลการดำเนินงานให
ประชาชนทราบ รวมท้ังมีกลไกใหประชาชนในทองถ่ินมีสวนรวมดวย ท้ังนี้ ตามหลักเกณฑและวิธีการท่ีกฎหมาย
บัญญัติและตามระเบียบกกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) 2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
ตองจัดทำแผนยุทธศาสตรการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน และแผนการดำเนินงาน เพ่ือเปนเครื่องมือในการใช
งบประมาณ วัสดุ อุปกรณและทรัพยากรตางๆ ไดอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล มีความโปรงใส  เกิด
ประโยชนสูงสุดแกทองถ่ินและตอบสนองความตองการของประชาชน และถึงแมวาองคกรปกครองสวนทองถ่ินจะ
มีแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีดีสักเพียงใดก็ตามแตหากไมสามารถบงชี้ถึงผลการดำเนินงานท่ีเกิดข้ึนได ก็ไมสามารถท่ีจะ
บงบอกความสำเร็จของแผนพัฒนาทองถ่ินได ดังนั้น องคกรปกครองสวนทองถ่ินจึงตองมีเครื่องมือท่ีสำคัญในการ
ตรวจสอบการดำเนินงานวาเปนไปตามวัตถุประสงค หรือบรรลุเปาหมายหรือไม อยางไร ซ่ึง “ระบบติดตาม” 
และ “ระบบประเมินผล” จะเปนเครื่องมือในการนำขอมูลตางๆ มาปรับปรุงแกไขเพ่ิมเติมหรือแมแตยุติการ
ดำเนินงาน   

 
 
 

เทศบาลตำบลฟากหวย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 สารบญั  
 

                                                                                           หนา 
  
สวนท่ี  1 บทนำ          1 
  1. ความหมายของการติดตามและประเมินผล       1 
  2. วัตถุประสงคของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา     2 
  3. กรอบแนวคิดในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา     2 
  4. วิธีการติดตามและประเมินผล         3 
  5. คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา       3 
  6. วิสัยทัศนการพัฒนา          5 
  7. พันธกิจ           5 
  8. จุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนา         5 
  9. ยุทธศาสตร และแนวทางการพัฒนาของเทศบาลตำบลฟากหวย     6 
 

สวนท่ี  2 การติดตามผลการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567   8 
  1. การประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร                                      9 
       ของเทศบาลตำบลฟากหวย      
           2. การติดตามผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากหวย       11 
  3. การใชจายงบประมาณของเทศบาลตำบลฟากหวย                   12 

4. รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567                             14 
 

 

สวนท่ี  3 การสรุปผลและขอเสนอแนะ                        37 
 

 
 
 
 
 
 

 

      
 
 
 



 

 
 
 
 

 
สวนท่ี 1   

 

                                            บทนำ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สวนท่ี 1 
บทนำ 

 

 
 
  ก า ร ติ ด ต า ม แ ล ะ ป ร ะ เ มิ น ผ ล ก า ร ด ำ เนิ น ง า น ข อ ง เท ศ บ า ล ต ำ บ ล ฟ า ก ห ว ย   
ไดดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) 2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 โดยผูบริหาร ไดแตงตั้งคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เพ่ือทำหนาท่ีในการกำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลการ
ดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากหวย เพ่ือใหทุกหนวยงานถือปฏิบัติและจัดทำรายงานการติดตามความกาวหนา
ของโครงการ โดยทำหนาท่ีรวบรวมและจัดทำรายงานสรุปผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา และรายงาน
ผลการดำเนินงานประจำป เสนอตอคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เพ่ือพิจารณาและเสนอ
ความเห็นตอผูบริหาร สภาองคการบริหารสวนตำบล คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน และประกาศใหประชาชนในทองถ่ิน
ทราบโดยท่ัวกัน อยางนอยปละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกป 
 

  ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) 2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 29 (3) 
เทศบาลตำบลฟากหวย จึงจัดทำรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปงบประมาณ พ.ศ.
2567 ข้ึน เพ่ือเปนการประเมินผลการปฏิบัติงานท่ีผานมาวามีความสอดคลองกับแผนงานท่ีไดวางเอาไวหรือไม   
การดำเนินงานมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลเพียงใดและสนับสนุนใหประชาชนไดเขามามีสวนรวมในการตรวจสอบ 
แนะนำ เปนไปตามหลักธรรมาภิบาลเพ่ือประโยชนสุขของประชาชนโดยวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี โดย
นำมาใชเปนขอมูล เพ่ือนำไปประกอบการพิจารณาปรับปรุงและตัดสินใจในการกำหนดแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน
ปตอไป  
 

1. ความหมายของการติดตามและประเมินผล 
1.1 การติดตาม 
      เปนข้ันตอนในการตรวจสอบผลการดำเนินการของแผนงานโครงการ ตามแผนพัฒนา

ทองถ่ินวาไดปฏิบัติตามข้ันตอนกิจกรรมท่ีกำหนดไวในแผนงานโครงการ รวมท้ังการใชทรัพยากรอยางมี
ประสิทธิภาพ อยูในระยะเวลาและงบประมาณท่ีใชในการดำเนินการตามท่ีกำหนดไวหรือไม เพ่ือเปนขอมูล
ยอนกลับใหตนเอง ผูบังคับบัญชา ตลอดจนผูรับผิดชอบแผนงานโครงการทุกระดับ สามารถนำคำแนะนำ ใหความ
ชวยเหลือ แกไข อำนวยความสะดวก ท้ังนี้ เพ่ือใหการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ บรรลุเปาหมายท่ีกำหนด
ไวอยางมีประสิทธิภาพ 

1.2 การประเมินผล 
      เปนข้ันตอนการตรวจสอบความกาวหนาของแผนงานโครงการ ตลอดจนการ

พิจารณาผลสัมฤทธิ์ของแผนงานโครงการวามีมากนอยเพียงใด เม่ือเปรียบเทียบกับเกณฑท่ีกำหนดข้ึน การ
ประเมินผลจึงเปนกระบวนการบงชี้ถึงคุณคาของแผนงานโครงการ วาไดผลตามวัตถุประสงคของแผนงาน
โครงการนั้นหรือไมเพียงใด 

 
 
 
 
 



 
--  22  --  

  

    2.    วัตถุประสงคของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
2.1 เพ่ือติดตามความกาวหนาผลการดำเนินโครงการ 
2.2 เพ่ือติดตามผลการใชจายงบประมาณท่ีใชในการดำเนินโครงการ 
2.3 เพ่ือรับทราบผลสัมฤทธิ์ ท่ีเกิดข้ึนจากการดำเนินงาน และความพึงพอใจของ

ประชาชนตอผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากหวย 
2.4 เพ่ือรับทราบระดับผลสำเร็จในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
2.5 เพ่ือรับทราบปญหาอุปสรรคตลอดจนผลกระทบท่ีเกิดข้ึนจากการดำเนินงาน  มาใช

เปนแนวทางในการแกไข ปรบัปรุงผลการดำเนินงานใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน  
2.6 สรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการ เพื่อนำไปสูการประเมินยุทธศาสตร

การพัฒนาของเทศบาลตำบลฟากหวยวาบรรลุวัตถุประสงค และเปาหมายท่ีกำหนดไวหรือไม   
 

  3.  กรอบแนวคิดในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
3.1  ความสำคัญของการติดตาม 
      การติดตามเปนเครื่องมือท่ีจำเปนในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการท่ี

ดำเนินการอยู หากไมมีระบบติดตามของโครงการแลว ยอมสงผลใหเกิดความลาชาในการดำเนินงานใหลุลวง 
คาใชจาย โครงการสูงเกินกวาท่ีกำหนดไว กลุมเปาหมายหลักของโครงการไมไดรับประโยชนหรือไดรับนอยกวาท่ี
ควรจะเปน เกิดปญหาในการควบคุมคุณภาพของการดำเนินงาน เสียเวลาในการตรวจสอบความขัดแยงในการ
ปฏิบัติงานภายในหนวยงานหรือระหวางหนวยงานกับกลุมเปาหมายท่ีไดรับประโยชนจากโครงการ ในทางตรงกัน
ขามหากโครงการมีระบบติดตามท่ีดีแลว จะกอใหเกิดประสิทธิภาพในการใชตนทุน (Cost-Effective) ดำเนินงาน
ตาง ๆ ยกตัวอยางเชน การระบุปญหาท่ีเกิดข้ึนในโครงการและการเสนอแนวทางแกปญหาการติดตาม
ความสามารถในการเขาถึงโครงการของกลุมเปาหมาย การติดตามประสิทธิภาพในการดำเนินงานของสวนตาง ๆ 
ในโครงการและการเสนอวิธีการปรับปรุงการดำเนินงาน 

3.2  ความสำคัญของการประเมินผล 
      การประเมินผลนั้น เปนสิ่งหนึ่งท่ีจำเปนสำหรับการดำเนินการ เชนเดียวกับการ

ติดตามเพราะผลท่ีไดจากการประเมินจะใชในการปรับปรุง แกไข การขยายขอบเขต หรือการยุติการดำเนินการ 
ซ่ึงข้ึนอยูกับวัตถุประสงคของการประเมิน การประเมินผลแผนงานจึงเปนสิ่งท่ีจะบงชี้วาแผนงานท่ีกำหนดไว ไดมี
การปฏิบัติหรือไม อยางไร อันเปนตัวชี้วัดวาแผนหรือโครงการท่ีไดดำเนินการไปแลวนั้น ใหผลเปนอยางไร นำไปสู
ความสำเร็จตามแผนงานท่ีกำหนดไวหรือไม อีกท้ังการติดตามและประเมินผลยังเปนการตรวจสอบ วามีความ
สอดคลองกับการใชทรัพยากร (งบประมาณ) เพียงใด ซ่ึงผลท่ีไดจากการติดตามและประเมินผล ถือเปนขอมูล
ยอนกลับ (Feedback) ท่ีสามารถนำไปใชในการปรับปรุงและตัดสินใจตอไป   นอกจากนี้ การประเมินผลยังถือ
เปนกระบวนการตัดสินคุณคา และการตัดสินใจอยางมีหลักเกณฑโดยใชขอมูลท่ีเก็บรวบรวมอยางเปนระบบมี
ความเท่ียงตรง เชื่อถือได 
 

  
  
  
  
  
  

  
 
 



 
--  33  --  

 

  4.  วิธีการติดตามและประเมินผล 
 

   1.  การติดตาม (Monitoring) เปนการติดตามเพ่ือใหทราบความกาวหนาในการ
ดำเนินงาน ตามโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2567 – 2570) ท่ีไดรับการจัดสรรงบประมาณ และได
บรรจุไวในแผนดำเนินการประจำป พ.ศ.2567 และในกรณีท่ีพบปญหา/อุปสรรคในการดำเนินงาน จะได
พิจารณาแนวทางในการแกไขปรับปรุงใหโครงการตาง ๆ สำเร็จลุลวงไปไดอยางมีประสิทธิภาพ 
   2. การประเมินผล (Evaluation)   
   2.1  การประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนตำบล              
หวยโจด จะทำการประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากท่ีไดประกาศใชแผนยุทธศาสตรแลว  
       2.2  การประเมินความพึงพอใจของประชาชนท่ีมีตอการดำเนินงานขององคการ
บริหารสวนตำบลตามยุทธศาสตรการพัฒนา และการประเมินผลในภาพรวมของแผนพัฒนาผานคณะกรรมการ
ชุมชน และกลุมตัวอยางในพ้ืนท่ี ตามแบบ 3/2 และ 3/3 ของกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน และนำผลสรุป
เสนอคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยเทศบาลตำบลฟากหวย จะดำเนินการประเมิน
ผลสำเร็จตามยุทธศาสตรการพัฒนาปละ 1 ครั้ง กอนท่ีจะจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินครั้งตอไป เพ่ือใหเห็นวา
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานใดท่ีประสบความสำเร็จเปนไปตามจุดมุงหมายการพัฒนาท่ีกำหนดไว  หรือมีปญหา
อุปสรรคท่ีทำใหไมประสบความสำเร็จเปนไปตามจุดมุงหมายการพัฒนาท่ีกำหนดไว หรือมียุทธศาสตรดานใดท่ี
ควรปรับเปลี่ยนแนวทางหนึ่งหรือโครงการพัฒนาใหมใหเหมาะสมและสอดคลอง เพ่ือนำเสนอตอผูบริหารเปน
ขอมูลในการจัดลำดับความสำคัญของยุทธศาสตรการพัฒนากอนท่ีจะจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินครั้งตอไป 
   2.3  ประเมินผลลัพธของโครงการ โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผล ได
คัดเลือกโครงการในแตละยุทธศาสตร ท้ัง 5 ยุทธศาสตร ซ่ึงคณะกรรมการฯ สนใจหรือใหความสำคัญนำมา
ประเมินผลลัพธของโครงการ  โดยใชแบบสอบถาม เพ่ือสำรวจความพึงพอใจ ขอคิดเห็น หรือขอเสนอแนะ ของ
ประชาชนท่ัวไปหรือกลุมเปาหมายท่ีเขารวมโครงการ  เพ่ือใหหนวยงานท่ีรับผิดชอบนำไปปรับปรุงพัฒนางานใหมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลยิ่งข้ึนตอไป 
 

  5.  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) 2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 28 กำหนดใหผูบริหาร
ทองถ่ิน แตงตั้งคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประกอบดวย 

1. สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือก จำนวนสามคน      
2. ผูแทนประชาคมทองถ่ินท่ีประชาคมทองถ่ินคัดเลือก จำนวนสองคน    
3. ผูแทนหนวยงานท่ีเก่ียวของท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือก จำนวนสองคน 
4.  หัวหนาสวนการบริหารท่ีคัดเลือกกันเอง จำนวนสองคน 
5.  ผูทรงคุณวุฒิท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือก จำนวนสองคน 

   โดยใหคณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหนาท่ีประธานคณะกรรมการและอีก
หนึ่งคนทำหนาท่ีเลขานุการของคณะกรรมการ  
 
 
 
 
 
 



 
--  44  --  

 
   กรรมการฯ ตามขอ 28  ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ป และอาจไดรับการคัดเลือก
อีกได เทศบาลตำบลฟากหวย จึงไดมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน  ตามคำสั่ง
เทศบาลตำบลฟากหวย ท่ี 459/2567 ลงวันท่ี 21 ธันวาคม พ.ศ.2567 เรื่อง ยกเลิกคำสั่งและแตงตั้ง
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินเทศบาลตำบลฟากหวย (ครั้งท่ี 2) และคำสั่งเทศบาล
ตำบลฟากหวย ท่ี 702/2565 ลงวันท่ี 20 ธันวาคม พ.ศ.2565 เรื่อง แตงตั้งประธานและเลขานุการ
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินเทศบาลตำบลฟากหวย ประกอบดวย 

1. นายณัฐวุฒิ  ปนสวน       ตัวแทน ส.ทต.ฟากหวย                   ประธานกรรมการ 
2. นายประสงค  หอกคำ   ตัวแทน ส.ทต.ฟากหวย           กรรมการ 
3. นางวิมลมาศ  โชติกันตะ  ผูแทนประชาคม            กรรมการ 
4. นายธีรพล   คูณเลสา    ผูแทนประชาคม                              กรรมการ 
5. ผูอำนวยการโรงเรียนบานหนองผักบุง  ผูแทนหนวยงานท่ีเก่ียวของ              กรรมการ 
6. ผูอำนวยการโรงเรยีนบานทดเจริญ ผูแทนหนวยงานท่ีเก่ียวของ         กรรมการ 
7. ปลัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เทศบาลตำบลฟากหวย          กรรมการ 
8. ผูอำนวยการกองสาธารณสุข   เทศบาลตำบลฟากหวย             กรรมการ 
9. ร.ต. สุวรรณ  ชอบเสียง     ผูทรงคุณวุฒิ                                 กรรมการ 
10. นายสุนทร  ไชยรส    ผูทรงคุณวุฒิ                    กรรมการ  
11. นางรัตจะนา ดาราศร   ตัวแทน ส.ทต.ฟากหวย             กรรมการและเลขานุการ 
12. นางเบญจา   บุญครุฑ           นักวิเคราะหนโยบายและแผนชำนาญการ ผูชวยเลขานุการ 

 

  มีอำนาจหนาท่ี  ดังนี ้
 

(1) กำหนดแนวทาง  วธิีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(2) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(3) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอ

ผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน พรอมท้ังประกาศ
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน โดยอยางนอย
ปละครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป 

(4) แตงตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
--  55  --  

 

6.  วิสัยทัศนการพัฒนา (Vision) เทศบาลตำบลฟากหวย 
      “เทศบาลตำบลฟากหวย เปนเมืองนาอยูดวยการบริหารจัดการท่ีดี มีการคมนาคมสะดวก 

เศรษฐกิจดี มีความรูทันสมัย เสริมสรางสุขภาพ รักษาส่ิงแวดลอม” 

  7.  พันธกิจ (Mission) 
1. เทศบาลตำบลฟากหวยนาอยูมีระบบการบริหารจัดการท่ีดี 
2. จัดใหมีและบำรุงรักษาทางบกและทางน้ำ 
3. บำรุงและสงเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน 
4. สงเสริมการศึกษา ศาสนา  และวัฒนธรรม 
5. สงเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน ผูสูงอายุ และผูพิการ 
6. คุมครอง ดูแล และบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

 

8.  จุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนา (Goals) 
เพ่ือใหการพัฒนาบรรลุผลดังวิสัยทัศน  พันธกิจ เทศบาลตำบลฟากหวย จึงไดกำหนด

จุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาใหไปสูเปาหมายท่ีวางไว เพ่ือใหสามารถรองรับแผนงาน/โครงการตาง ๆ ในอนาคตได
อยางครอบคลมุไวดังนี้ 

ประเด็นวิสัยทัศนเทศตำบลฟากหวยนาอยูดวยการบริหารจัดการท่ีดี 

- การสรางระบบบริหารจัดการท่ีดี ดานประสิทธิภาพการเมือง การบริหารและพัฒนาบุคลากร

ทองถ่ิน ตลอดจนความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน โดยใหมีประชาชนมีสวน

รวมในการตัดสินใจ การวางแผนพัฒนา การตรวจสอบ เพ่ือใหเกิดความโปรงใส 

- การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ เพ่ือการบริหารและบริการใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน เพ่ือ

สนับสนุนการบริหารจัดการท่ีดี 

- พัฒนาศักยภาพของเจาหนาท่ี ประชาชน  และชุมชน 

ประเด็นวิสัยทัศนมีการคมนาคมสะดวก  

- การสรางระบบคมนาคมทางบกมีความสะดวกรวดเร็ว  ระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการท่ี

มีประสิทธิภาพและรองรับการเจริญเติบโตทางธุรกิจได 

ประเด็นวิสัยทัศนเศรษฐกิจด ี

- พัฒนาและเสริมสรางความเขมแข็งของระบบเศรษฐกิจภายในทองถ่ิน 

- สงเสริมและพัฒนาอาชีพท่ีม่ันคงใหกับประชาชนในทองถ่ิน 

- ประชาชนมีอาชีพและรายไดพอเพียง 

ประเด็นวิสัยทัศนมีความรูทันสมัย   

- สงเสริมและสนับสนุนการศึกษาศิลปวัฒนธรรมของทองถ่ินการทองเท่ียวเชิงโบราณสถาน 

- พัฒนาระบบขอมูลขาวสารใหทันสมัย 

 

 

 

 



 
 

 

 

--  66  --  
 

ประเด็นวิสัยทัศนเสริมสรางสุขภาพ 

- สงเสริมการเลนกีฬาและออกกำลังกาย 

- ใหมีและบำรงุสถานท่ีประชุม  การพักผอนหยอนใจ สวนสาธารณะ  และสนามเด็กเลน 

ประเด็นวิสัยทัศนรักษาส่ิงแวดลอม 

- การเพ่ิมประสิทธิภาพในการจัดการสิ่งแวดลอมท่ีดีของเมืองอยางยั่งยืน 

- กำจัดมูลฝอยสิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย    
 

  9.  ยุทธศาสตร และแนวทางการพัฒนาของเทศบาลตำบลฟากหวย 
1)  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1) แนวทางการพัฒนาดานการจัดใหมีการปรับปรุงบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ 
และทางระบายน้ำ 

1.2) แนวทางการพัฒนาดานการชลประทาน กอสรางฝาย ทำนบก้ันน้ำ ขุดลอก ขุด
สระ พัฒนาแหลงน้ำ คลองน้ำ และกระจายการใชประโยชน 

1.3) แนวทางการพัฒนาดานการสาธารณูปโภค/สาธารณูปการและสิ่งกอสรางอ่ืน ๆ 
2)  ยุทธศาสตรการพัฒนาประชาชนมีคุณภาพ 

2.1) แนวทางการพัฒนาดานการสังคมสงเคราะห ท่ีอยูอาศัยและท่ีดินทำกิน การ
พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก/เยาวชน สตรี คนชรา คนพิการ ผูดอยโอกาส และผูติด
เชื้อ HIV 

2.2) แนวทางการพัฒนาดานการแกไขปญหาความยากจนและการกระจายรายได 
2.3) แนวทางการพัฒนาดานความปลอดภัย การลดอุบัติเหตุการจราจรทางบกทางน้ำ 
2.4) แนวทางการพัฒนาดานการจัดการศึกษา สงเสริมและพัฒนาศักยภาพของ

โรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
2.5) แนวทางการพัฒนาดานการสาธารณสุข การสรางสุขภาพ การรักษาพยาบาล 

ปญหายาเสพติด การควบคุมโรค และการบริหารจัดการขยะมูลฝอย 
2.6) แนวทางการพัฒนาดานการสงเสริมศาสนา การอนุรักษประเพณีและวัฒนธรรม 
2.7) แนวทางการพัฒนาดานกีฬา นันทนาการและการออกกำลังกาย 
2.8) แนวทางการพัฒนาดานการสงเสริมกลุมอาชีพ กลุมสตรี การพัฒนาและ

เสริมสรางความรูในการประกอบอาชีพ 
2.9) แนวทางการพัฒนาดานภูมิปญญาทองถ่ิน เชน งานใบตอง กระทง บายศรี กลอง

ยาว ดนตรีไทย เปนตน 
3)  ยุทธศาสตรการพัฒนาอุตสาหกรรมการเกษตร 

3.1) แนวทางการพัฒนาดานเกษตรกรรม สงเสริมการเกษตรแบบผสมผสาน เกษตร
ทฤษฎีใหม เกษตรทางเลือก เกษตรอินทรีย รวมท้ังสงเสริมกระบวนการเรียนรู
แกเกษตรกร 

3.2) แนวทางการพัฒนาดานการประมงและปศุสัตว รวมท้ังสงเสริมกระบวนการ
เรียนรูแกประชาชน 



 
3.3) แนวทางการพัฒนาดานการสงเสริมการรวมกลุม ผลผลิตทางการเกษตร การ

ประมงและปศุสัตว ตลอดจนการอบรมใหความรูและเสริมทักษะในการ
ประกอบอาชีพ 

3.4) แนวทางการพัฒนาดานเศรษฐกิจพอเพียงตามพระราชดำริ 
 

--  77  --  
 

4)  ยุทธศาสตรการพัฒนาการทองเท่ียวเชิงนิเวศ 
4.1) แนวทางการพัฒนาดานสงเสริมการทองเท่ียว 
4.2) แนวทางการพัฒนาดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
4.3) แนวทางการพัฒนาดานการคาตลาดชายแดน 
4.4) แนวทางการพัฒนาดานเศรษฐกิจเพ่ือรองรับเศรษฐกิจพิเศษ 

5)  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการ 
5.1) แนวทางการพัฒนาดานการบริหารจัดการ การสงเสริมศักยภาพองคกร และ

การใหบริการประชาชน 
5.2) แนวทางการพัฒนาดานสงเสริมทักษะ การฝกอบรม เพ่ือพัฒนาศักยภาพและ

ทักษะการปฏิบัติงานของบุคลากร 
5.3) แนวทางการพัฒนาดานการสงเสริมประชาธิปไตยและการมีสวนรวมของภาค

ประชาชน 
5.4) แนวทางการพัฒนาดานการจัดหา ปรับปรุง พัฒนาอุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใช

และสถานท่ี 
5.5) แนวทางการพัฒนาดานการปองกันการทุจริตคอรัปชั่นอยางยั่งยืน และการ

บริหารโดยใชหลักธรรมาภิบาล 
5.6) แนวทางการพัฒนาดานการปองกันการทุจริตคอรัปชั่นอยางยั่งยืนและการ

บริหารโดยใชหลักธรรมาภิบาล 
5.7) แนวทางการพัฒนาดานการสรางความเปนธรรมในสังคม 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

สวนท่ี 2  สวนท่ี 2    
  

การติดตามผลการดำเนนิงานการติดตามผลการดำเนนิงาน  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.ประจำปงบประมาณ พ.ศ.25672567  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  



 
  
  
  

  
  

สวนท่ี 2สวนท่ี 2  
การติดตามผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.การติดตามผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.25672567  

  
  

 
  การติดตามผลการดำเนินโครงการตามแผนพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2567  เพ่ือรวบรวมขอมูลผลการดำเนินงาน  ซ่ึงไดจากการติดตามผลการดำเนินงาน การใชจาย
งบประมาณ มาสรุปเปนภาพรวม เพ่ือนำเสนอตอผูบริหารทองถ่ินในการตัดสินใจเก่ียวกับการบริหารงานและทิศ
ทางการพัฒนาทองถ่ินในอนาคต ดังนี้ 
 

1.  การประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตรของเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

แบบท่ี 1  แบบชวยกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตรของทองถ่ินโดยตนเอง 
คำช้ีแจง : แบบท่ี 1 เปนแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

โดยจะทำการประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินไดประกาศใชแผนยุทธศาสตร
แลว  
 
 

ช่ือองคกรปกครองสวนทองถิ่น เทศบาลตำบลฟากหวย 
 

ประเด็นการประเมิน 
มี 

การดำเนินงาน 
ไมมี 

การดำเนินงาน 

สวนที่  1   คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น     

1.  มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพื่อจัดทำแผนพฒันาทองถ่ิน  - 

2.  มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพื่อจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  - 

3.  มีการจัดประชุมอยางตอเนื่องสม่ำเสมอ  - 

4.  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาทองถ่ิน  - 

5.  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  - 

6.  มีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนยุทธศาสตร 
     การพัฒนา 

 - 

สวนที่  2  การจัดทำแผนการพัฒนาทองถิ่น   

7.  มีการรวบรวมขอมูลและปญหาสำคัญของทองถ่ินมาจัดทำฐานขอมูล  - 

8.  มีการเปดโอกาสใหประชาชนเขามามีสวนรวมในการจัดทำแผน  - 

9.  มีการวิเคราะหศักยภาพของทองถ่ิน (SWOT) เพื่อประเมินสถานภาพการพัฒนา 
     ทองถ่ิน 

 - 

10.  มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ินที่สอดคลองกับ 
      ศักยภาพของทองถ่ิน 

 - 

11.  มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ินที่สอดคลองกับ 
      ยุทธศาสตรจังหวัด 

 - 

12.  มีการกำหนดจุดมุงหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยนื  - 

ตารางที่ 1ตารางที่ 1  



 
  
 
 
 
 

--  1010  --  
 

 

ประเด็นการประเมิน 
มี 

การดำเนินงาน 
ไมมี 

การดำเนินงาน 

13.  มีการกำหนดเปาหมายการพัฒนาทองถ่ิน  - 

14.  มีการกำหนดยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพฒันา  - 

15.  มีการกำหนดยุทธศาสตรที่สอดคลองกับยุทธศาสตรของจังหวัด  - 

16.  มีการอนุมัติและประกาศใชแผนยทุธศาสตรการพัฒนา  - 

17.  มีการจัดทำบัญชีกลุมโครงการในแผนยุทธศาสตร  - 

18.  มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมนิผลแผนยุทธศาสตร  - 

19.  มีการทบทวนแผนยุทธศาสตรหรือไม  - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 11 - 
 

2.  การติดตามผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

แบบท่ี 2  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 

 จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
 เทศบาลตำบลฟากหวย ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2567 – 2570) เม่ือวันท่ี  29 ตุลาคม 2564 ท้ังนี้ ไดกำหนดโครงการท่ีจะดำเนินการตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2567 – 2570)  ดังนี้ 

 
 

ยุทธศาสตร 
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 

1. ยุทธศาสตรดาน
การพัฒนาโครงสราง
พื้นฐาน 

503 47,829,500 681 70,418,000 756 100,228,430 327 98,352,500 177 96,825,500 2,444 413,653,930 

2. ยุทธศาสตรดาน
การพัฒนาประชาชนมี
คุณภาพ 

126 17,715,225 136 56,565,225 206 95,705,225 180 104,205,225 180 104,035,225 828 179,176,235 

3. ยุทธศาสตรดาน
การพัฒนา
อุตสาหกรรม
การเกษตร 

19 14,011,800 19 14,011,800 19 14,011,800 - - - - 57 42,035,400 

4. ยุทธศาสตรดาน
การพัฒนาการ
ทองเที่ยวเชิงนิเวศ 

5 875,000 5 875,000 5 875,000 - - - - 15 2,625,000 

5. ยุทธศาสตรดาน
การพัฒนาการบริหาร
จัดการ 

75 20,778,000 75 20,778,000 75 20,778,000 75 20,778,000 75 20,778,000 375 103,890,000 

บัญชีครุภัณฑ 25 524,700 110 3,222,700 148 1,819,100 123 1,473,600 97 989,700 503 8,029,800 

ตารางที่ ตารางที่ 22  



 
- 12 - 

 
3. การใชจายงบประมาณของเทศบาลตำบลฟากหวย 

    เทศบาลตำบลฟากหวยมีการใชจายงบประมาณในการบริหารงาน ประจำปงบประมาณ  พ.ศ.2567   
ณ  วันท่ี 30 กันยายน 2567 

 

รายการ ประมาณการไว (บาท) รายรับจริง (บาท) 

หมวดภาษีอากร 142,681.00 385,241.77 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ ใบอนุญาต 403,000.00 317,706.40 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 56,000.00 174,292.46 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย - 10,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 1,000.00 780,150.00 

หมวดรายไดจากทุน - 3,275.00 

หมวดภาษีจัดสรร 21,255,000.00 27,143,791.57 

หมวดเงินอุดหนุน 22,071,731.00 22,071,731.00 

รวมรายรับ 54,628,437.00 50,886,188.20 

 

รายจาย ประมาณการไว (บาท) รายจายจริง (บาท) 

งบกลาง 14,809,331.00 13,465,357.24 

งบบุคลากร 17,815,050.00 12,075,482.00 

งบดำเนินการ 14,254,275.00 13,788,974.55 

งบลงทุน 6,083,781.00 4,536,721.73 

เงินรายจายอ่ืน - - 

หมวดเงินอุดหนุน 1,666,000.00 1,305,426.00 

รวมรายจาย 54,626,437.00 45,171,961.52 
 

    ผลตางรายรับ - รายจาย                                                    5,714,226.68 
 
 

 
 
 



 
- 13 - 

 
เงินอุดหนุนระบุวัตถปุระสงค/เฉพาะกิจ 

 

รายการ รายรับจริง (บาท) 

รายไดเงินอุดหนุนเพ่ือเปนเงินรางวัลสำหรับ อปท.ท่ีมีการบริหารจัดการท่ีดี - 

รายไดเงินอุดหนุนท่ัวไปท่ีรัฐกำหนดวัตถุประสงค 1,608,568.80 

รายไดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 5,141,119.83 

รายไดเงินอุดหนุนจากหนวยงานอ่ืน 729,390.00 

รวมรายรับ 7,479,078.63 

 

รายจาย รายจายจริง (บาท) 

งบกลาง 1,501,068.80 

งบดำเนินการ 315,014.00 

งบลงทุน 5,641,119.83 

รวมรายจาย 7,457,202.63 
 

                 ผลตางรายรับ - รายจาย     21,876.00 
 
 
 
 



 

  14 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2567-2570) 

 

1. รายละเอียดผลการดำเนินงานตามเทศบัญญัติงบประมาณ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
    ยุทธศาสตรท่ี 1  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง/คาท่ีดินและส่ิงกอสราง : คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินงาน ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 
กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซ.ประปา
หมูบาน หมูท่ี 8 498,000 498,000 0.00  - - 

90 วัน 
4 เม.ย.- 2 ก.ค.67 

กองชาง 

2 
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic concrete ซ.รัชตะวิถี 23 หมูท่ี 7 

499,000 499,000 0.00  - - 
12 ม.ค.67 – 
11 มี.ค.67 

กองชาง 

3 
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic concrete ซ.รัชตะวิถี 24/2 (จาก
หนาวัดหนองคู-คลองพันทาว) หมูท่ี 3 

498,000 498,000 0.00  - - 
60 วัน 

8 มิ.ย.67 –  
6 ส.ค.67 

กองชาง 

4 
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic concrete ซ.รัชตะวิถี 6-ซ.รัชตะวิถี 
4/1 หมูท่ี 2 

349,000 349,000 0.00  - - 
60 วัน 

29 มี.ค.67 –  
27 พ.ค.67 

กองชาง 

5 
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic concrete บานบุงแคนซอย 4 หมูท่ี 
6 

499,000 495,000 4,000  - - 
60 วัน 

29 มี.ค.67 –  
27 พ.ค.67 

กองชาง 



 

15 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

6 
ปรับปรุงถนนลาดยาง โดยการปู Asphaltic 
concrete ซ.รัชตะวิถี 10 หมูท่ี 1 499,000 495,000 4,000  - - 

60 วัน 
29 มี.ค.67 – 
27 พ.ค.67 

กองชาง 

7 
วางทอระบายน้ำ ซ.รัชตะวิถี 1 (บานจาพิชัย) 
หมูท่ี 9 425,000 425,000 0.00  - - 

60 วัน 
16 มี.ค.67 – 
14 พ.ค.67 

กองชาง 

8 
ขยายเขตประปาสวนภู มิภ าค  จากสี่ แยก
โรงเรียนบานกุดแต-นายผจญ หมูท่ี 4 500,000 499,000 1,000  - - 

90 วัน 
8 ส.ค.67 –  
25 พ.ย.67 

กองชาง 

9 
ขยายเขตประปาสวนภูมิภาค สายเทวาธิราช 1 
หมูท่ี 11 850,399 490,000 360,399  - - 

60 วัน 
21 ก.ย.67 –  
19 พ.ย.67 

กองชาง 

10 
ขยายเขตประปาสวนภูมิภาค สายรัชตะวิถี 28 
(ซอยแกวปญญา) หมูท่ี 10 460,482 455,000 5,482  - - 

90 วัน 
28 ส.ค.67 –  
25 พ.ย.67 

กองชาง 

11 
ขยายเขตประปาหมูบาน หมูท่ี 5 

498,000 498,000 0.00  - - 
90 วัน 

12 มิ.ย.67 –  
9 ก.ย.67 

กองชาง 

 รวมงบประมาณ 5,575,881 5,201,000 374,881 บาท     
 
 
 



 

16 

       แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง/คาท่ีดินและส่ิงกอสราง : คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 
ปรับปรุงฝาเพดาน โรงเรียนบานฟากหวย  หมูท่ี 
9 

100,000 100,000 -  - - 
60 วัน 

21 พ.ค.67 –  
19 ก.ค.67 

กองชาง 

 รวมงบประมาณ 100,000 100,000 - บาท     
 
 
 

       แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง/คาท่ีดินและส่ิงกอสราง : คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 
คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 100,000 - 100,000 - -  - กองชาง 

 รวมงบประมาณ 100,000 - 100,000 บาท     
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

       แผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา/คาท่ีดินและส่ิงกอสราง : คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 โครงการวางทอระบายน้ำหนาอาคารปญญา
รัตน (อาคารอนุบาล) โรงเรียนบานฟากหวย 

147,000 121,821.73 25,178.27  - - 
60 วัน 

16 มี.ค.67 – 
14 พ.ค.67 

กอง
การศึกษา 

 รวมงบประมาณ 147,000 121,821.73 25,178.27 บาท     
 
 
 

              แผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา/คาท่ีดินและส่ิงกอสราง : คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 15,000 - 15,000 - -  - 
กอง

การศึกษา 

 รวมงบประมาณ 15,000 - 15,000 บาท     
 
 
 
 
 



 

18 

    รายละเอียดผลการดำเนนิงานตามเทศบัญญัติงบประมาณ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 -------> ตั้งจายรายการใหมส้ินปงบประมาณ 5 โครงการ    
                         รวมงบประมาณท้ังส้ิน      2,518,000.-  บาท 
    ยุทธศาสตรท่ี 1  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง/คาท่ีดินและส่ิงกอสราง : คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 
เบิกจาย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

ระหวาง
ดำเนินการ 

ยังไมได
ดำเนินการ 

1 โ ค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง ศ า ล า
อเนกประสงคเทศบาลตำบลฟาก
หวย หมูท่ี 2 

1,089,000 
ตั้งไว   -  บาท 

(โอนเพ่ิม +1,089,000) 
กอหน้ีผูกพัน/กันเงิน 

1,089,000 0.00 -  - 
150 วัน (2 งวด) 

26 พ.ย.67 –  
24 เม.ย.68 

กองชาง 

2 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง โดย
การปู  Asphaltic Concrete สาย
รัชตะวิถี 10 หมูท่ี 1 

417,000 
ตั้งไว   -  บาท 

(โอนเพ่ิม +417,000) 
กอหน้ีผูกพัน/กันเงิน 

417,000 0.00  - - 
60 วัน 

29 ต.ค.67 –  
27 ธ.ค.67 

กองชาง 

3 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยการปู Asphaltic 
Concrete สายบานหนองผักบุง - 
บานใหมหนองผักบุง หมูท่ี 3 

500,000 
ตั้งไว   -  บาท 

(โอนเพ่ิม +500,000) 
กอหนี้ผูกพัน/กันเงิน 

500,000 0.00  - - 
60 วัน 

29 ต.ค.67 –  
27 ธ.ค.67 

กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก เทวาธิราช ซอย 1 - รัช
ตะวิถี ซอย 17 หมูท่ี 11 

373,000 
ตั้งไว   -  บาท 

(โอนเพ่ิม +373,000) 
กอหนี้ผูกพัน/กันเงิน 

373,000 0.00  - - 
60 วัน 

22 ต.ค.67 –  
20 ธ.ค.67 

กองชาง 

 
 



 

19 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 
เบิกจาย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

ระหวาง
ดำเนินการ 

ยังไมได
ดำเนินการ 

5 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยบานนางวิภาดา 
พันภูรักษ หมูท่ี 2 

139,000 
ตั้งไว   -  บาท 

(โอนเพ่ิม +139,000) 
กอหน้ีผูกพัน/กันเงิน 

139,000 0.00  - - 
60 วัน 

22 ต.ค.67 –  
20 ธ.ค.67 

กองชาง 

 รวมงบประมาณ 2,518,000 2,518,000 0.00 บาท     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 

2. รายงานผลการดำเนินงานเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ / การจัดสรรงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
    ยุทธศาสตรท่ี 1  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง/คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
เบิกจาย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดย
การ ปู  Asphaltic Concrete ซอ ยรั ชต ะ วิ ถี  
10/1 หมูท่ี 1 บานฟากหวย เทศบาลตำบล
ฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแกว 
(เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ งบประมาณ พ.ศ.2566) 

2,091,000 

(กอหน้ีผูกพัน/กันเงิน) 
1,979,355.97 111,644.03  - - 

1.26 ส.ค.-23 ธ.ค.66 

2.26 ส.ค.-21 ก.พ.67 

3.26 ส.ค.-22 เม.ย.67 

*** ขออนุมัติแกไขสัญญา 

กองชาง 

2 
โครงการกอสรางถนนลาดยาง ผิวจราจรชนิด 
Asphaltic concrete ซอยพรหมราช 12 หมูท่ี 
9 บานเจริญสุข 

5,695,000 5,685,000 10,000  - - 
90 วัน  นับแต

วันท่ีทำสัญญาจาง 
กองชาง 

3 
โครงการกอสรางอาคารเรียน ขนาด 3 ช้ัน 12 
หองเรียน (ตอกเสาเข็ม) โรงเรียนบานฟากหวย 
เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ 
จังหวัดสระแกว ** เบิกงวดท่ี 1 (สัญญา 5 งวด) 

7,466,000 7,123,000 343,000 -  - 
285 วัน  นับแต
วันท่ีทำสัญญาจาง 

กองชาง 

4 
โครงการกอสรางรั้ว โดยทำการกอสรางเสารั้ว
คอนกรีตทองปลิงพรอมตาขายถัก ขนาดยาว 
511.00 เมตร สูง 2.00 เมตร โรงเรียนบาน
ฟากหวย เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญ
ประเทศ จังหวัดสระแกว  

343,000 343,000 0.00  - - 

60 วัน 
4 ก.ย.67 –  
2 พ.ย.67   

 

กองชาง 

 รวมงบประมาณ 15,595,000 15,130,355.97 464,644.03 บาท     



 

21 

ยุทธศาสตรท่ี 2   ดานการพัฒนาประชาชนมีคุณภาพ 
       แผนงานงบกลาง/งานงบกลาง 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้ง

ไว (บาท) 
เบิกจาย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ 9,501,600 8,856,000  645,600  - - 1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

สำนักปลัด 

2 เบ้ียยังชีพความพิการ 1,994,400 1,752,200 242,200  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

สำนักปลัด 

3 เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 90,000 54,000  36,000  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

สำนักปลัด 

4 

เงินสำรองจาย : คาใชจายในการปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัยและคาใชจายใน
การดำเนินโครงการชวยเหลือประชาชน
ดานสาธารณภัย 

500,000 365,013  134,987  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

สำนักปลัด 

5 
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบล
ฟากหวย 100,000 100,000 0.00  - - 

1 ก.ค. 2567 - 
30 ก.ย. 2567 

สำนักปลัด 

6 
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตำบลฟากหวย 170,000 170,000 0.00  - - 

1 มี.ค. 2567 - 
30 ก.ย. 2567 

กอง
สาธารณสุข 

               รวมงบประมาณ 12,356,000 11,297,213 1,058,787 บาท     

 



 

22 

       แผนงาน การรักษาความสงบภายใน : งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 

โค ร งก า ร จั ด กิ จ ก ร รม จิ ต อ าส า
พระราชทานตำบลฟากหวย (2 รอบ) 

63,500 
(50,000+13,500) 

โอนเพ่ิม +13,500 

63,395 105  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
31 ก.ค. 2567 

สำนักปลัด 

2 
โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาล ตำบลฟากหวย  
(2 รอบ เทศกาลปใหม/สงกรานต) 

40,000 20,200 19,800  - - 
15 ธ.ค. 2566 - 
30 เม.ย. 2567 

สำนักปลัด 

3 
โครงการฝกซอมแผนและฝกทบทวน
อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 
(อปพร.) ประจำป 

20,000 - 20,000 - -  - สำนักปลัด 

4 
อุดหนุนโครงการปองกันและแกไข
ปญหายาเสพติด อำเภออรัญประเทศ 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

20,000 - 20,000 - -  - สำนักปลัด 

 รวมงบประมาณ 143,500 83,595 59,905 บาท     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 

          แผนงานสังคมสงเคราะห / งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห                     
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 
โครงการชวยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหนาท่ี  
 

20,000 - 20,000 - -  - สำนักปลัด 

 รวมงบประมาณ 20,000 - 20,000 บาท     

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 

          แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา                     
                                                                                                                                                                                                                          

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 

ค าใช จ ายในการดำเนิน โครงการ
สงเสริมการเรียนรูภาษาอังกฤษใหกับ
นักเรียนโรงเรียนบานฟากหวย 

240,000 217,683 22,317  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

กอง
การศึกษา 

2 โครงการจัดงานวันเด็ก 98,000 96,722 1,278  - - 
15 ธ.ค. 2566 - 
15 ม.ค. 2567 

กอง
การศึกษา 

3 
โครงการสงเสริมความเปนเลิศทาง
วิชาการ 

50,000 41,708 8,292  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

กอง
การศึกษา 

4 

โครงการสนับสนุนค าใชจ ายการ
บริหารสถานศึกษาโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตำบลฟากหวย 

1,749,027 

(1,429,027+320,000) 

โอนเพ่ิม +320,000 

1,380,693.95 368,333.05  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

กอง
การศึกษา 

5 

โครงการสนับสนุนค าใชจ ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัดเทศบาลตำบลฟากหวย 

716,100 653,601 62,499  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 



 

25 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

6 
อุดหนุนคาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
จำนวน 2 โรงเรียน 

1,116,000 960,426 155,574  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

กองการศึกษา 

7 
อุดหนุนโรงเรียนบานทดเจริญโครงการกีฬา
ตานยาเสพติด ประจำป 2567 

23,100 - 23,100 - -  - กองการศึกษา 

8 
อุดหนุนโรงเรียนบานทดเจรญิโครงการยุว
เกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

11,900 - 11,900 - -  - กองการศึกษา 

9 

อุดหนุนโรงเรียนบานทดเจริญโครงการ
อนุรักษวัฒนธรรมทองถ่ิน ดนตรีพ้ืนบาน 
"กลองยาว" 

15,000 - 15,000 - -  - กองการศึกษา 

10 

อุดหนุนโรงเรียนบานทดเจริญในการจัด
กิจกรรม การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม 
(วิถีธรรม วิถีไทย) 

30,000 - 30,000 - -  - กองการศึกษา 

11 
อุดหนุนโรงเรียนบานทดเจริญเพ่ือเสริม
ทักษะอาชีพใหกับนักเรียน 

20,000 - 20,000 - -  - กองการศึกษา 

12 
อุดหนุนโรงเรียนบานหนองผักบุงกิจกรรม
พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 

25,000 25,000 0.00  - - 
1-30 ก.ย. 

2567 
กองการศึกษา 

13 

อุดหนุนโรงเรียนบานหนองผักบุงโครงการ
ยุ วเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

25,000 - 25,000 - -  - กองการศึกษา 

 



 

26 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

14 

อุดหนุนโรงเรียนบานหนองผักบุง
โครงการอนุรักษศิลปะ ดนตรี
และวัฒนธรรม 

20,000 20,000 0.00  - - 1-30 ก.ย. 2567 
กอง

การศึกษา 

15 

อุดหนุนโรงเรียนบานหนองผักบุง
โครงการกีฬาตานยาเสพตดิ 
ประจำป 2567 

30,000 - 30,000 - -  - 
กอง

การศึกษา 

16 คาจัดซื้ออาหารเสริม/นม 972,348 849,845.16 122,502.84  - - 
1 ต.ค. 2566 - 
30 ก.ย. 2567 

กอง
การศึกษา 

รวมงบประมาณ 5,141,475.00 4,245,679.11 895,795.89 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ / งานกีฬาและนันทนาการ 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 

โค ร ง ก า ร แ ข ง ขั น กี ฬ า
ตอตานยาเสพติดเทศบาล
ตำบลฟากหวย 

100,000 75,785 24,215  - - 
15 ม.ค. 2567 - 
29 ก.พ. 2567 

กองการศึกษา 

2 
โค ร ง ก า ร แ ข ง ขั น กี ฬ า
ทองถ่ินสัมพันธ 

160,000 
ตั้งไว 40,000 

(โอนเพ่ิม +120,000) 

113,970 46,030  - - 
15 ธ.ค. 2566 - 
31 ม.ค. 2567 

กองการศึกษา 

3 

โค ร ง ก า ร แ ข ง ขั น กี ฬ า
เทศบาลจังหวัดสระแกว
ตานภัยยาเสพติด  

30,000 
ตั้งไว 150,000 

(โอนลด -120,000) 

- 30,000 - -  - กองการศึกษา 

 รวมงบประมาณ 290,000 189,755 100,245 บาท     

 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ / งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 
เบิกจาย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 

โค รงก ารจั ด งาน ป ระ เพ ณี
สงกรานต     

125,000 

ตั้งไว 50,000 
(โอนเพ่ิม +75,000) 

125,000 0.00  - - 1-20 เม.ย.2567 กองการศึกษา 

2 

โค รงก ารจั ด งาน ป ระ เพ ณี
เขาพรรษา 

65,000 

ตั้งไว 30,000 
(โอนเพ่ิม +35,000) 

61,450 3,550  - - 1-31 ก.ค.2567 กองการศึกษา 

3 
โครงการประเพณีลอยกระทง 

100,000 100,000 0.00  - - 
15 ต.ค. 2566 - 
30 พ.ย. 2566 

กองการศึกษา 

4 

อุดหนุนโครงการ “วันแคนตา
ลูปและของดี เมื องอรัญ ฯ” 
ใหแกท่ีทำการปกครองอำเภอ
อรัญประเทศ 

30,000 30,000 0.00  - - 1-15 มี.ค. 2567 กองการศึกษา 

5 

อุ ด ห นุ น โค ร งก าร สื บ ส าน
วัฒนธรรมชายแดนเบ้ืองบูรพา
และงานกาชาดจังหวัดสระแกว 
ประจำปงบประมาณ 2567 
ใหแกท่ีทำการปกครองอำเภอ
อรัญประเทศ 

30,000 - 30,000 - -  - กองการศึกษา 

 รวมงบประมาณ 350,000 316,000 33,550 บาท     



 

29 

แผนงานสาธารณสุข/งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

1 

โค ร งก ารสั ต ว ป ล อ ด โรค  ค น
ปลอดภัย  จากโรคพิษสุ นัขบ า 
(สำรวจจำนวนสุนัขและแมว) 

20,000 8,400 11,600  - - 
15 มี.ค.2567 – 
30 ก.ค.2567 

กอง
สาธารณสุข 

2 

จัดซื้อวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา 
ตามโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา   

109,200 
ตั้งไว 100,000 
(โอนเพ่ิม +9,200) 

109,200 0.00  - - 
15 มี.ค.2567 – 
30 ก.ค.2567 

กอง
สาธารณสุข 

3 

อุ ด ห นุ น โค รงก าร พั ฒ น างาน
ส า ธ า ร ณ สุ ข มู ล ฐ า น ใน ง า น
พระราชดำริในเขตเทศบาลตำบล
ฟากหวย (จำนวน 11 หมูบาน / 
หมูบานละ 20,000.-บาท) 

220,000 220,000 0.00  - - 
15 ส.ค.2567 – 
30 ก.ย.2567 

กอง
สาธารณสุข 

 รวมงบประมาณ 349,200 337,600 11,600 บาท     

 
 
 
 
 
 

 



 

30 

ยุทธศาสตรท่ี 5  ดานการพัฒนาการบริหารจัดการ 
       แผนงาน บริหารงานท่ัวไป : งานบริหารท่ัวไป 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว 

(บาท) 
เบิกจาย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

ระหวาง
ดำเนินการ 

ยังไมได
ดำเนินการ 

1 

โครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพแก
ผู บ ริ ห า ร  ส ม า ชิ ก ส ภ า ท อ ง ถ่ิ น 
ขาราชการ พนักงาน ลูกจางประจำ 
และพนักงานจางของเทศบาล 

100,000 - 100,000 - -  - สำนักปลัด 

2 

โครงการรอยดวงใจเฉลิมพระเกียรติ
เน่ืองในวโรกาสเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระเจาอยูหัวและสมเด็จพระ
บรมราชินี รัชกาลท่ี 10  

440,000 
ตั้งไว 70,000 

(โอนเพิ่ม +370,000) 
436,425 3,575  - - 

1 ก.พ. 2567 - 
31 ธ.ค. 2567 

สำนักปลัด 

3 
โครงการศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาองค
ความรูและเพ่ิ มประสิท ธิภาพการ
บริหารจัดการและสงเสริมอาชีพ  

800,000 
ตั้งไว    -    บาท 

(โอนเพิ่ม +800,000) 
792,650 7,350  - - 

1 เม.ย. 2567 - 
30 ส.ค. 2567 

สำนักปลัด 

4 
โครงการศูนยปฏิ บัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

20,000 20,000 0.00  - - 15 ต.ค. 2566 สำนักปลัด 

5 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีตางๆ 
และวันสำคัญของชาติ ประจำป 2567 
ใหแก ท่ีทำการปกครองอำเภออรัญ
ประเทศ เน่ืองในวันคลายวันพระบรม
ราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร (5 ธันวาคม) 

5,000 5,000 0.00  - - 
15 ต.ค. 2566 - 

30 พ.ย. 2566 
สำนักปลัด 



 

31 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้ง

ไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

6 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีตางๆ และ
วันสำคัญของชาติ  ประจำป  2567 
ใหแก ท่ีทำการปกครองอำเภออรัญ
ประเทศ เน่ืองในวันคลายวันสวรรคต 
รัชกาลท่ี 9 (13 ตุลาคม) 

5,000 5,000 0.00  - - 1-10 ต.ค. 2566 สำนักปลัด 

7 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีตางๆ และ
วันสำคัญของชาติ  ประจำป  2567 
ใหแก ท่ีทำการปกครองอำเภออรัญ
ป ร ะ เท ศ  เ น่ื อ ง ใน วั น เฉ ลิ ม พ ร ะ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาฯ พระ
บรมราชินี (3 มิถุนายน) 

10,000 10,000 0.00  - - 
15 พ.ค. 2567 -1 

มิ.ย. 2567 
สำนักปลัด 

8 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีตางๆ และ
วันสำคัญของชาติ  ประจำป  2567 
ใหแก ท่ีทำการปกครองอำเภออรัญ
ป ร ะ เท ศ  เ น่ื อ ง ใน วั น เฉ ลิ ม พ ร ะ
ชนมพรรษา พ ระบาทสม เด็ จพระ
เจาอยูหัว (28 กรกฎาคม) 

10,000 10,000 0.00  - - 15-27 ก.ค. 2567 สำนักปลัด 

 รวมงบประมาณ 1,390,000 1,279,075 110,925 บาท     

 
 



 

32 

   3. บัญชีจัดซ้ือครุภัณฑเพ่ือการบริการสาธารณะ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567  -----> ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณ พ.ศ.2567  
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป / งานบริหารท่ัวไป 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ท่ีตั้งไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

11  เครื่องพิมพ เลเซอรหรือLED ขาวดำชนิด 
Network แบบท่ี1 (28 หนา/นาที) ราคา 
8,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง 

8,900 8,900 0.00  - - 
15 วัน 

22 มี.ค.2567 – 
5 เม.ย.2567  

สำนักปลัด 

  รวมงบประมาณ 8,900 8,900 0.00 บาท     

 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ท่ีตั้งไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

11  เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 2* จำนวน 1 เครื่อง (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 

32,000 32,000 0.00  - - 
15 วัน 

22 มี.ค.2567 – 
5 เม.ย.2567 

สำนักปลัด 

22  เครื่องพิมพเลเซอรหรือLED สีชนิด Network 
แบบท่ี 1* (20 หนา/นาที) จำนวน 1 เครื่อง 
 

11,000 11,000 0.00  - - 
15 วัน 

22 มี.ค.2567 – 
5 เม.ย.2567 

สำนักปลัด 

  รวมงบประมาณ 43,000 43,000 0.00 บาท     



 

33 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา / งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ท่ีตั้งไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

11  
โตะทำงานพรอมเกาอ้ี จำนวน 1 ชุด 8,000 8,000 0.00  - - 

7 วัน 
7-15 ส.ค.2567  

กองชาง 

  รวมงบประมาณ 8,000 8,000 0.00 บาท     

  
  
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา / งานกอสราง 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ท่ีตั้งไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

11  เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 2* จำนวน 1 เครื่อง (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 

32,000 32,000 0.00  - - 
15 วัน 

22 มี.ค.2567 – 
5 เม.ย.2567 

กองชาง 

22  เครื่องพิมพเลเซอรหรือLED สีชนิด Network 
แบบท่ี 1* (20 หนา/นาที) จำนวน 1 เครื่อง 
 

11,000 11,000 0.00  - - 
15 วัน 

22 มี.ค.2567 – 
5 เม.ย.2567 

กองชาง 

  รวมงบประมาณ 43,000 43,000 0.00 บาท     

  



 

 
34 

  

  แผนงานสาธารณสุข / งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ท่ีตั้งไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

11  เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 2* จำนวน 1 เครื่อง (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 

32,000 32,000 0.00  - - 
15 วัน 

27 มิ.ย.2567 
– 9 ส.ค.2567 

กอง
สาธารณสุข 

22  เครื่องพิมพเลเซอรหรือLED สีชนิด Network 
แบบท่ี 1* (20 หนา/นาที) จำนวน 1 เครื่อง 
 

11,000 11,000 0.00  - - 
15 วัน 

27 มิ.ย.2567 
– 9 ส.ค.2567 

กอง
สาธารณสุข 

  รวมงบประมาณ 43,000 43,000 0.00 บาท     

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

  
35 

             บัญชีจัดซ้ือครุภัณฑเพ่ือการบริการสาธารณะ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567  ----->  เงินกูสถาบันการเงิน/กองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล(กสท.) - เงินกูระยะยาว  
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา / งานกอสราง 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ท่ีตั้งไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

11  ซ้ือรถฟารมแทรกเตอรพรอมเครื่องตัด
หญาไหลทาง 
 

2,792,000 2,792,000 0.00  - - 
90 วัน 

7 พ.ย.2566 – 
4 ก.พ.2567 

กองชาง 

  รวมงบประมาณ 2,792,000 2,792,000 0.00 บาท     

  
  แผนงานเคหะและชุมชน / งานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ท่ีตั้งไว (บาท) 

เบิกจาย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แลวเสร็จ 
ระหวาง

ดำเนินการ 
ยังไมได

ดำเนินการ 

11  ซ้ือรถบรรทุกขยะแบบอัดทาย 
 2,128,000 - 2,128,000  - - 

90 วัน 
21 ก.ย.2567 – 
19 ธ.ค.2567 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 

  รวมงบประมาณ 2,128,000 - 2,128,000 บาท     

  
  



 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

สวนท่ี สวนท่ี 33      
  

สรุปผลและขอเสนอแนะสรุปผลและขอเสนอแนะ  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

สวนที่ 3 
การสรุปผลและขอเสนอแนะ 

 
 
งบประมาณท่ีตั้งไวในเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 = 54,628,437.00 บาท) 
 

ยุทธศาสตร งบประมาณตามเทศบัญญัติฯ ผลการใชจายงบประมาณ หมายเหตุ 

ดานท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 8,455,881.00 15.48% 7,940,821.73 14.54%  

ดานท่ี 2 การพัฒนาประชาชนมีคณุภาพ 18,650,175.00 34.14% 16,470,292.11 30.15%  

ดานท่ี 3 การพัฒนาการเกษตร - - - -  

ดานท่ี 4 การพัฒนาการทองเท่ียวเชิงนิเวศน - - - -  

ดานท่ี 5 การพัฒนาการบริหารจัดการ 1,390,000.00 2.54% 1,279,075.00 2.34%  

รวม 30,911,395.00 48.72% 20,195,666.60 31.82%  

บัญชีจัดซื้อครภุัณฑ - สำนักงาน 145,900.00 0.27% 145,900.00 0.27%  

                        - เงินกู/บริการสาธารณะ 4,920,000.00 - 2,792,000.00 -  

รวมครุภัณฑ 5,065,900.00 0.27% 2,937,900.00 0.27%  
 

** เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน 3 โครงการ งบประมาณ      13,504,000.00  บาท      

       ผลการใชจายงบประมาณ  13,151,000.00  บาท 

       คิดเปนรอยละ    97.38% ของเงินท่ีไดรับจัดสรร 
 

โครงการท่ีบรรจไุวในแผนพัฒนาทองถิ่นฯ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 ท้ังส้ิน 916 โครงการ 

ยุทธศาสตร 
จำนวนโครงการท่ีต้ังไวใน

แผนพัฒนาทองถิ่น 
ผลการดำเนินโครงการ หมายเหตุ 

ดานท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 681 74.34% 23 3.38%  

ดานท่ี 2 การพัฒนาประชาชนมีคณุภาพ 136 14.85% 38 27.94%  

ดานท่ี 3 การพัฒนาการเกษตร 19 2.07% - -  

ดานท่ี 4 การพัฒนาการทองเท่ียวเชิงนิเวศน 5 0.55% - -  

ดานท่ี 5 การพัฒนาการบริหารจัดการ 75 8.19% 8 10.67%  

รวมงบประมาณ 916 100% 69 7.53%  

บัญชีจัดซื้อครภุัณฑ 110 100% 11 10%  

รวมครุภัณฑ 110 100% 11 10%  
 

*** หมายเหตุ   

- ผลการดำเนินการดังกลาวขางตน นำมาคิดเฉพาะโครงการฯ ที่ต้ังไวในแผนพัฒนาทองถิ่น  ครุภัณฑ คาที่ดินและส่ิงกอสรางที่เปนโครงการสาธารณประโยชน 

- ไมรวมงบรายจายประจำ คาวัสดุ คาสาธารณูปโภค เชน เงินเดือน วัสดุ คาน้ำ คาไฟ คาโทรศัพท ฯลฯ 



 
 
 
 
 

- 38 - 

 
  ปญหาอุปสรรคการดำเนินงานท่ีผานมา 

1. จำนวนงบประมาณไมเพียงพอในการดำเนินงานดานโครงสรางพ้ืนฐาน  เนื่องจากบางโครงการตองใช
เงินงบประมาณเปนจำนวนมาก  ซ่ึงสถานะการเงิน การคลังของเทศบาลไมสามารถดำเนินการไดเอง 

2. ปญหาท่ีเกิดจากภัยธรรมชาติไมสามารถควบคุมได  ทำใหการดำเนินการบางโครงการเปนไปดวย
ความลาชา 

3. งบประมาณจากสวนกลางไมเพียงพอตอการบริหารจัดการและไดรับการโอนจัดสรรงบประมาณลาชา 
4. โครงการท่ีบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ินมีจำนวนมากเกินไป ไมสามารถดำเนินการไดครบถวน 

 

ปญหาและอุปสรรคในการใหบริการประชาชน  
(๑)  ชวงฤดูแลง ปริมาณน้ำลดลง ปริมาณน้ำไมเพียงพอตอความตองการของประชาชน 
(2)  เทศบาลตองขอรับการสนับสนุนน้ำจากการประปาสวนภูมิภาคซ่ึงมีคาใชจายและระยะทางไกล 
(3)  ตำบลฟากหวยขาดบุคลากรและเจาหนาท่ีในการบริหารราชการ 
(4)  เทศบาลมีงบประมาณและบคุลากรไมเพียงพอในการใหบริการประชาชน  
(5)  เทศบาลยังขาดงบประมาณ ไมสามารถจัดสรรโครงการใหกับแตละหมูบานไดครบถวนทุกโครงการ  

   

ขอเสนอแนะ  
(๑) แผนงาน/โครงการท่ีบรรจุไวในแผนพัฒนาควรคำนึงถึงความเปนไปไดในเรื่องของความพรอมดานตาง 

ๆ ท้ังดานพ้ืนท่ีในการดำเนินงาน ผลกระทบท้ังทางตรงและทางออม สถานะการเงินการคลังของ
เทศบาลเปนสำคัญ  ท้ังนี้เพ่ือประโยชนในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหนวยงานภายนอก 

(๒) สงเสริมใหประชาชนมีสวนรวมในการดำเนินกิจกรรมของเทศบาลใหมากข้ึน   
(๓) ควรมีการบริหารจัดการงบประมาณอยางเหมาะสม  ตลอดจนดำเนินการโครงการพัฒนาใหครอบคลุม

ทุกพ้ืนท่ีอยางท่ัวถึง 
(๔) โครงการท่ีเสนอบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ินมีจำนวนมากเกินไป  ควรคำนึงถึงสถานะการเงินการ

คลังของเทศบาล  สงผลกระทบถึงผลการดำเนินโครงการเปรียบเทียบกับจำนวนโครงการท่ีต้ังไว  ไม
สามารถดำเนินการไดครบทุกโครงการ 

 
------------------------------------ 


	ลงชื่อ
	( นายอุเทน  พิมพิสาร )
	นายกเทศมนตรีตำบลฟากห้วย

